
UCHWAŁA NR XXXV/235/2022 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r.poz. 1372, 1834) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę p. E.D. 1) na działalność Wójta Gminy Narewka za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

 
1) Jawność danych dotycząca imienia i nazwiska wyłączona została na podstawie art.1 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 2018r. 

o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz.1781) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6CF86A-A041-4EE7-AF44-C12CDCB2BD35. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/255/2022 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 17 stycznia 2022r. do Rady Gminy Narewka wpłynęła Skarga złożona przez p. E.D. dot. 
przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Narewce. Przewodniczący Rady przekazał skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji (zwaną dalej 
Komisją), celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie wniesionej skargi. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2022 r. dokonała wszechstronnej i dokładnej analizy poruszanej sprawy 
i ustaliła, co następuje: 

Zarządzeniem nr 256/2021 Wójta Gminy Narewka z dnia 22 listopada 2021 roku i ponownym 
ogłoszeniem o naborze z dnia 08 grudnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Narewka rozpoczęto procedurę naboru 
na stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Narewce. W ogłoszeniu o naborze na 
przedmiotowe stanowisko zostały określone niezbędne wymagania wobec kandydatów - zgodne z zapisami 
art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1282, z 2021r. poz. 183) i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu 
cywilnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 709,1978). Jednym z wymogów niezbędnych jest posiadanie 
stosownego wykształcenia, tj. 

„1. Na stanowisku kierownika urzędu stanu cywilnego oraz zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego 
może być zatrudniona osoba inna niż wskazana w art. 6 ust. 3, która: 

3) posiada: 

a) dyplom ukończenia wyższych studiów prawniczych lub administracyjnych potwierdzający 

uzyskanie tytułu zawodowego magistra". 

Swoją kandydaturę na stanowisko Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego zgłosiła p.  E.D., 
składając  dokumenty mające potwierdzić spełnianie przez nią kryteriów określonych w ustawie Prawo 
o aktach stanu cywilnego, w tym: 

- dyplom z Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Białymstoku potwierdzający uzyskanie tytułu 
licencjata na kierunku administracja w zakresie administracji ogólnej, 

- dyplom z Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku, Wydział Zarządzania i Marketingu 
potwierdzające uzyskanie tytułu magistra na kierunku zarządzanie i marketing w zakresie organizacji 
i administrowania. 

W celu doprecyzowania zakresu ukończonych przez p. E.D. studiów, Komisja rekrutacyjna zwróciła się 
z wnioskiem o dosłanie suplementu do dyplomu celem zapoznania się z listą przedmiotów nauczanych 
podczas studiów magisterskich. W odpowiedzi skarżąca dosłała zaświadczenie, z którego wynika, że 
w ramach ukończonej specjalności „organizacja i administrowanie" realizowała takie przedmioty jak: 
metody organizacji i zarządzania, zarządzanie miastem, socjologia organizacji i negocjacje w biznesie. 

Dokonując analizy przedłożonej dokumentacji Komisja rekrutacyjna stwierdziła, iż p. E.D. nie spełnia 
wymogów wymaganych dla stanowiska Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, ponieważ 
nie posiada tytułu zawodowego magistra w zakresie administracji. 

Komisja podziela stanowisko radcy prawnego oraz komisji rekrutacyjnej, stwierdzające, iż posiadane 
przez skarżącą wykształcenie nie potwierdza spełnienia wymogu określonego w rozumieniu 
art. 8 ust. 1 pkt 3) lit. a) ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego dotyczącego posiadania dyplomu wyższych 
studiów administracyjnych potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego magistra. Komisja podkreśla, 
że  z cytowanego przepisu literalnie wynika, iż dyplom ukończenia studiów administracyjnych (lub 
prawniczych) ma potwierdzać uzyskanie tytułu magistra,  a nie jakiegokolwiek innego kierunku studiów. 

W związku z tak ustalonym stanem faktycznym, Komisja zaopiniowała skargę jako bezzasadną 
i zaproponowała uznanie skargi p. E.D. na działalność Wójta Gminy Narewka za bezzasadną. 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej skargi, biorąc pod uwagę opinię 
Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6CF86A-A041-4EE7-AF44-C12CDCB2BD35. Podpisany Strona 1



POUCZENIE: 

Rada Gminy Narewka jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6CF86A-A041-4EE7-AF44-C12CDCB2BD35. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



